令和 3年 1月 28日

PTA会員の皆様

練馬区立三原台中学校

PTA役員会

令和 2年度臨時総会(書面総会) のご報告

日頃より PTA 活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。お忙しい中、多くの方にご回答いただき感謝申し

上げます。臨時書面総会の結果について以下のとおりご報告いたします。

記

1. 令和 2年度 三原台中学校 PTA 臨時総会議決結果   (教職員 26名 家庭数 484世帯  合計 510)

議案 承認数 否認数

第 1号議案 PTA廃止について 505(264) 5(5)

第 2号議案 令和２年度中間決算報告 509(268) 1(1)

PTA規約第6章（総会）4条に則り、出席者（※）の過半数の同意を得られたことから、全ての議案について可決承認

されましたことをご報告いたします。

※「令和 2年度臨時書面総会のお知らせ」でご案内のとおり、今回は書面総会形式としたため、委任状はなく未回答の場合、

承認いただいたものとさせていただきました。( )内はWEB回答フォームへの回答数です。 出席番号重複は削除しております。

2. その他報告・連絡事項

(1) PTA廃止について

 令和 3年度より、PTAは廃止となります。保護者の方々のお手伝いが必要な時は、学校からボランティアを募集する形に移

行いたします。

(2) PTA会費残金について

 中間決算時残金 621,820 円と事務機器積立金 318,326 円の合計 940,146 円から、現 2・３年生卒業記念品

代金約420,000円を差し引いた約520,146円が、会費残金となります。残金は、卒業生の会費も含まれた繰越金であ

り、現 PTA会員の皆様にお返しできないことは規約にも記載されております。そのため残金の使途として、コロナ対策用非接

触型体温計等の購入を検討しております。

その他の購入品や、ご意見等がございましたら、２月１日（月）までに下記メールアドレスまで、お知らせください。

(3) ご意見用メールアドレスについて

 中間決算報告、繰越金の購入品等、会計についてのご質問を受け付けております。

２月１日（月）までに下記メールアドレスまで、お知らせください。

ご意見用メールアドレス mailto:miharadai.jh.pta2019@gmail.com

※ 後日、PTA 解散総会（報告）を予定しております。三原台中学校 PTA として最後の総会となります。最後までご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。

以上

mailto:miharadai.jh.pta2019@gmail.com